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 KẾ HOẠCH 
 Tổ chức giúp đỡ xã Chiềng Bôm, huyện Thuận Châu,  

tỉnh Sơn La năm 2019 

 
 

Thực hiện Quyết định số 1919/QĐ-UBND ngày 13/7/2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Sơn La về việc phân công  Sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc, các 

tổ chức chính trị xã hội, các cơ quan đơn vị, doanh nghiệp giúp đỡ xã vùng III, 

xã biên giới, xã có công trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

Căn cứ Công văn số 912/SNV-XDCQ&CTTN ngày 20/7/2017 của Sở 

Nội vụ tỉnh Sơn La về việc thực hiện Quyết định số 1919/QĐ-UBND ngày 

13/7/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La. 

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh  xây dựng kế hoạch giúp đỡ xã Chiềng 

Bôm, huyện Thuận Châu, tỉnh Sơn La năm 2019 nhƣ sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Tạo thêm nguồn lực để chăm lo cho bà con, nhân dân trong xã Chiềng 

Bôm, góp phần thực hiện tốt Quyết định số 1919/QĐ-UBND ngày 13/7/2017 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc phân công  Sở, ban, ngành, Mặt trận 

Tổ quốc, các tổ chức chính trị xã hội, các cơ quan đơn vị, doanh nghiệp giúp đỡ 

xã vùng III, xã biên giới, xã có công trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

Hƣớng dẫn giúp đỡ xã đẩy mạnh sản xuất, thúc đẩy chuyển dịch cơ cấu 

cây trồng, vật nuôi theo hƣớng sản xuất hóa tập trung gắn với thị trƣờng, cải 

thiện và nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho nhân dân xã Chiềng Bôm. 

Tăng cƣờng trách nhiệm của cán bộ, viên chức trong Cơ sở thực hiện 

nhiệm vụ đƣợc phân công giúp đỡ xã vùng III; động viên, chia sẻ về mặt tinh 

thần, vật chất với ngƣời dân; góp phần làm giảm bớt khó khăn và tạo nên sự gắn 

bó, mật thiết gần gũi đối với nhân dân trong xã. 

2. Yêu cầu 

 Tổ chức giúp đỡ phải đƣợc đảm bảo chu đáo, an toàn, đạt hiệu quả, chất 

lƣợng cao; không hình thức. Mỗi cán bộ, viên chức và ngƣời lao động phải hiểu 

sâu sắc về ý nghĩa và tầm quan trọng trong việc tổ chức hoạt động này; đồng 

thời nêu cao tinh thần trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ đƣợc phân công, 

tạo đƣợc niềm tin và những ấn tƣợng tốt đẹp đối với nhân dân trong xã. 



Phối hợp chặt chẽ với Đảng ủy, HĐND, UBND, các tổ chức chính trị của 

xã Chiềng Bôm để tìm hiểu, nắm bắt rõ, lắng nghe những tâm tƣ, nguyện vọng 

của ngƣời dân để tìm ra những biện pháp giúp đỡ trong lần này và những lần 

tiếp theo. 

II.  NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

 Tổ chức chuyển giao kỹ thuật về cách chăm sóc, chuẩn bị thức ăn, làm 

chuồng trại, phòng và chữa bệnh cho Dê; tiến hành thẩm định và hỗ trợ giống 

Dê thƣơng phẩm, giống cây trồng.  

1. Hỗ trợ chuyển giao kỹ thuật chăn nuôi Dê 

- Thời gian: Tháng 3 năm 2019. 

- Địa điểm: Tại Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La. 

- Đối tƣợng: Cán bộ thú y xã, các hộ dân nhận tham gia thực hiện mô hình 

Dự án “Chăn nuôi Dê”. 

2. Hỗ trợ con giống 

- Thời gian: Tháng 6-7/2019. 

- Đối tƣợng hỗ trợ: 05 hộ đã đƣợc chọn (theo danh sách). 

3. Hỗ trợ cây giống 

- Thời gian: Tháng 7- 8/2019. 

- Loại cây giống: Cà phê. 

- Số lƣợng: 01 vạn cây. 

- Đối tƣợng: UBND xã Chiềng Bôm cấp danh sách và phân chia cho các 

hộ dân. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ phận Dự án 

- Chuẩn bị các tài liệu, sắp xếp thu gom, hƣớng dẫn chuyển giao kỹ thuật 

nuôi Dê, kỹ thuật trồng cây và phân bón. 

- Cử cán bộ kiểm tra cơ sở vật chất của các hộ dân để triển khai dự án cho 

phù hợp. 

2. Phòng Lao động sản xuất: Chuẩn bị đầy đủ các vật tƣ, cây giống để kịp 

thời triển khai theo đúng kế hoạch. 

3. Văn phòng: Chuẩn bị các điều kiện phục vụ công tác chuyển giao. Các 

phƣơng tiện đi công tác thực hiện theo quy định hiện hành 

4. Phòng Tài vụ căn cứ vào tình hình tế, chuẩn bị kinh phí hỗ trợ theo quy 

định. 



5. Các phòng chuyên môn, tổ chức đoàn thể của Cơ sở: Triển khai tới toàn 

thể cán bộ, viên chức, đoàn viên của Cơ sở phối hợp, tích cực  tham gia giúp đỡ 

bà con, nhân dân xã Chiềng Bôm. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giúp đỡ xã Chiềng Bôm, huyện Thuận Châu  

năm 2019 của Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La. Đề nghị các phòng 

chuyên môn, các tổ chức đoàn thể, đơn vị liên quan phối hợp triển khai, thực 

hiện./. 

 
 

Nơi nhận: 
- SLĐTBXH (b/c); 

- UBND xã Chiềng Bôm, Thuận Châu; 

- Ban giám đốc; 

- Các phòng chuyên môn Cơ sở; 

- Lƣu: VT. 
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Đoàn Văn Tứ 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DANH SÁCH ĐOÀN CÔNG TÁC ĐI XÃ CHIỀNG BÔM – THUẬN 

CHÂU 

 

STT HỌ VÀ TÊN PHÒNG GHI CHÚ 

1 Phùng Đức Sơn Ban Giám đốc  
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